

Varde Biler A/S
Jeppe Skovgaards Vej 11, 6800 Varde

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 19 04 45 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2020.

Dan B. Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Varde Biler A/S Jeppe Skovgaards Vej 11 6800 Varde Telefon: 75222800 CVR-nr.: 19 04 45 05 Stiftet: 5. januar 1996 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. maj - 30. april 25. regnskabsår
Bestyrelse	Dan B. Larsen, Frisvadvej 46, 6800 Varde, Formand Claus Horsted, Møllevvej 7, 6800 Varde Jim Helbo Laursen, Hjerting Strandvej 171, 6710 Esbjerg V Michael Thygesen, Sletten 97, 6800 Varde
Direktion	Claus Horsted
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Nordea, Kongensgade 44-48, 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	DAHL Advokatfirma, Dokken 10, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Horsted Biler ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med nye og brugte automobiler samt anden aktivitet i forbindelse hermed, herunder reparation og servicering.

Selskabet har autoriseret forhandling af Ford, Hyundai og Suzuki og er derudover også autoriseret Mazda serviceværksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.695 t.kr. mod 11.939 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.229 t.kr. mod 7 t.kr. sidste år.

Resultatet afspejler desværre et fald i selskabets aktiviteter, og at indtjeningen på selskabets aktiviteter samtidig ikke har været som forventet. Ledelsen har i slutningen af regnskabsåret gennemført en række besparelser, samt igangsat flere tiltag der skal bidrage til øget aktivitet.

Balancen pr. 30/4 2020 udviser en egenkapital på 6.931 t.kr.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 2.240 stk. a 500 kr., hvilket svarer til 22,4 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 2.240 stk. egne aktier a 500 kr. Købssummen udgør 250.000 kr. Erhvervelse som følge af handel med udtrædende aktionær af ejerkredsen.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at der på baggrund af de allerede gennemførte besparelser og tiltag, der skal bidrage til en forøget aktivitet, vil blive realiseret et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) har betydet nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Det vurderes at nogle af virksomhedens forretningsområder kan blive påvirket af udbruddet, men at det er for tidligt at kunne vurdere de økonomiske konsekvenser i det kommende regnskabsår.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Der er ikke iøvrigt efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	9.694.789	11.939.288
Distributionsomkostninger	-5.985.261	-5.858.630
Administrationsomkostninger	-5.057.722	-5.276.358
Driftsresultat	-1.348.194	804.300
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.787	41.502
Andre finansielle indtægter	28.137	63.728
2 Øvrige finansielle omkostninger	-957.380	-902.921
Finansiering netto	-880.456	-797.691
Resultat før skat	-2.228.650	6.609
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-2.228.650	6.609
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	6.609
Disponeret fra overført resultat	-2.228.650	0
Disponeret i alt	-2.228.650	6.609

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.714.479	4.855.707
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.769.313	3.625.308
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.483.792</u>	<u>8.481.015</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	119.126	119.126
6 Deposita	900.000	900.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.019.126</u>	<u>1.019.126</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.502.918</u>	<u>9.500.141</u>
Omsætningsaktiver		
Reservedele m.v.	1.272.497	1.377.948
Vognlager	20.644.880	27.847.178
Varebeholdninger i alt	<u>21.917.377</u>	<u>29.225.126</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.555.472	1.965.692
Igangværende arbejder for fremmed regning	36.469	112.826
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	921.381	1.196.575
Andre tilgodehavender	245.601	131.929
Periodeafgrænsningsposter	571.273	300.483
Tilgodehavender i alt	<u>5.330.196</u>	<u>3.707.505</u>
Likvide beholdninger	537.347	445.178
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.784.920</u>	<u>33.377.809</u>
Aktiver i alt	<u>37.287.838</u>	<u>42.877.950</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
8 Reserve for opskrivninger	922.495	945.510
9 Overført resultat	1.008.976	3.464.611
Egenkapital i alt	6.931.471	9.410.121
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.609.010	3.810.007
Leasingforpligtelser	418.212	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.830	34.602
Anden gæld	987.151	0
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.029.203	3.844.609
10 Kortfristet del af langfristet gæld	300.717	219.936
Gæld til pengeinstitutter	7.894.000	11.113.799
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.109.033	962.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.913.551	13.718.250
Anden gæld	3.109.863	3.608.782
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.327.164	29.623.220
Gældsforpligtelser i alt	30.356.367	33.467.829
Passiver i alt	37.287.838	42.877.950
1 Medarbejderforhold		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	12.413.547	12.288.447
Pensioner	821.694	814.653
Andre omkostninger til social sikring	348.883	408.330
	<u>13.584.124</u>	<u>13.511.430</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>35</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	957.380	902.921
	<u>957.380</u>	<u>902.921</u>
	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	5.996.708	5.924.755
Tilgang i årets løb	0	71.953
Kostpris ultimo	<u>5.996.708</u>	<u>5.996.708</u>
Opskrivninger primo	1.475.287	1.475.287
Opskrivninger ultimo	<u>1.475.287</u>	<u>1.475.287</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.616.288	-2.475.826
Årets afskrivninger	-141.228	-140.462
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.757.516</u>	<u>-2.616.288</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.714.479</u>	<u>4.855.707</u>
 Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>3.531.786</u>	<u>3.643.516</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	12.478.601	10.569.179
Tilgang i årets løb	850.693	2.070.116
Afgang i årets løb	<u>-1.283.312</u>	<u>-160.693</u>
Kostpris ultimo	<u>12.045.982</u>	<u>12.478.602</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.853.294	-8.192.277
Årets afskrivninger	-706.687	-749.398
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.283.312</u>	<u>88.381</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-8.276.669</u>	<u>-8.853.294</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.769.313</u>	<u>3.625.308</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>516.080</u>	<u>0</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>119.126</u>	<u>119.126</u>
Kostpris ultimo	<u>119.126</u>	<u>119.126</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>119.126</u>	<u>119.126</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	900.000	927.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-27.000</u>
Kostpris ultimo	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 2.240 stk. a 500 kr., hvilket svarer til 22,4 % af virksomhedskapitalen. I årets løb er der erhvervet 2.240 stk. egne aktier a 500 kr. Købssummen udgør 250.000 kr. Erhvervelse som følge af handel med udtrædende aktionær af ejerkredsen.

Noter

	30/4 2020	30/4 2019		
8. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo	945.510	968.525		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-23.015	-23.015		
	922.495	945.510		
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	3.464.611	3.434.987		
Årets overførte overskud eller underskud	-2.228.650	6.609		
Årets afskrivning på opskrivning	23.015	23.015		
Køb egne aktier	-250.000	0		
	1.008.976	3.464.611		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.810.035	201.025	3.609.010	2.791.882
Leasingforpligtelser	498.132	79.920	418.212	71.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.602	19.772	14.830	0
Anden gæld	987.151	0	987.151	987.151
	5.329.920	300.717	5.029.203	3.850.492

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.010 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 4.856 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 1.171 t.kr., skønnes 558 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 3.675 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill samt lejerettigheder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.894 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse, driftsinventar og driftsmateriel og goodwill hvis samlede regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 20.096 tkr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev, virksomhedspant på 4.225 t.kr. til sikkerhed for gæld til bilimportør. Virksomhedspantet omfatter motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører, 11.971 t.kr. er der givet ejendomsforbehold i biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 9.577 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over indregnede finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået ikke indregnede finansielle korttids leasingkontrakter af beholdning af demo- og udlejningsbiler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.459 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale af lokaler med en årlig udgift på 1.560 t.kr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 31. marts 2028.

Selskabet har indgået lejeaftaler af IT-system, telefoni og kommunikationsudstyr samt kontorinventar med en årlig udgift på ca. 720 t.kr. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Stillede garantier udgør 2.000 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for en del af Skjern Banks mellemværende med K/S Jeppe Skovgaards Vej 11, Varde, der pr. 31. december 2019 udgjorde 9.749 tkr. Kautionen er begrænset til 1.935 tkr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nykredits mellemværende med K/S Jeppe Skovgaards Vej 11, Varde, der pr. 31. december 2019 udgjorde 10.313 tkr.

Selskabet er komplementar i K/S Jeppe Skovgaards Vej 11, Varde hvor ejerandelen udgør 0,2 %. De samlede gældsforpligtelser i selskabet udgør 25.403 tkr. pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Horsted Biler ApS, CVR-nr. 71996816 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
